
UCHWAŁA Nr XXXIV/474/2014
RADY MIEJSKIEJ W ŻNINIE

z dnia 19 września 2014 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Żninie

Na podstawie art.9 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 
594 z późn. zm1) i art. 110 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2013 r. poz. 
182 z późn. zm.2), uchwala się, co następuje:

§ 1. W załączniku do Uchwały Nr IV/10/2010 Rady Miejskiej w Żninie z dnia 29 grudnia 2010 r. w sprawie 
uchwalenia Statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Żninie wprowadza się następujące zmiany:

1) W Rozdziale I Postanowienia ogólne w § 1 ust. 3 po pkt 11a dodaje się punkty 11b, 11c, 11d, 11e, i 11f 
w brzmieniu:

„11b) ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. prawo energetyczne (Dz. U. z 2012 r. poz. 1059 z późn. zm.)   
w związku z ustawa z dnia 26 lipca 2013 r. o zmianie ustawy - prawo energetyczne( Dz. U. z 2013 r. poz. 
984);

11c) ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów (Dz. U. z 2014 r. poz. 
567);

11d) ustawy z dnia 24 stycznia 1991 r. o kombatantach oraz niektórych osobach będących ofiarami represji 
wojennych i okresu powojennego (Dz. U. z 2012 r. poz. 400 z późn. zm.);

11e) ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków 
publicznych (Dz. U. z 2008 r. Nr 164, poz. 1027 z późn. zm.);

11f) rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 27 maja 2014 r. w sprawie szczegółowych warunków realizacji 
rządowego programu dla rodzin wielodzietnych (Dz. U. z 2014 r. poz. 755 z późn. zm.)”;

2) W Rozdziale II Cele i zadania Ośrodka :

a) w § 7 ust. 1 po wyrazie „realizuje ”  dodaje się wyrazy „własne o charakterze obowiązkowym ”;

b) w § 7 ust. 2 po wyrazie „zadania ” dodaje się wyrazy „własne o charakterze obowiązkowym ”;

c) w § 8 ust. 1 pkt 1 lit. b otrzymuje brzmienie:

„b) sporządzanie oceny w zakresie pomocy społecznej;”,

d) w § 8 ust. 1 pkt 1 lit. h  po wyrazie „przepisów o ” skreśla się wyrazy „powszechnym ubezpieczeniu 
w Narodowym Funduszu Zdrowia ” i w to miejsce wpisuje się „,świadczeniach opieki zdrowotnej 
finansowanej ze środków publicznych ”;

e) w § 8 ust. 1 pkt 1 po lit. s dodaje się lit. t i u w brzmieniu:

„t) pomoc osobom mającym trudności w przystosowaniu się do życia po zwolnieniu z zakładu karnego;

u) opłacanie składek na ubezpieczenie zdrowotne określonych w przepisach o świadczeniach opieki      
zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych.”,

f) w § 8 ust. 1 pkt 3 otrzymuje brzmienie:

„3) Zadanie zlecone z zakresu administracji rządowej realizowane przez Ośrodek, do których należą:

a) organizowanie i świadczenie specjalistycznych usług opiekuńczych w miejscu zamieszkania dla 
osób z zaburzeniami psychicznymi;

b) przyznawanie i wypłacanie zasiłków celowych na pokrycie wydatków związanych z klęską 
żywiołową lub ekologiczną;

c) prowadzenie i rozwój infrastruktury środowiskowych domów samopomocy dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi;

Id: F868C123-3DB7-46EE-B5EA-E6286C281735. Uchwalony Strona 1



d) realizacja zadań wynikających z rządowych programów pomocy społecznej, mających na celu 
ochronę poziomu życia osób, rodzin i grup społecznych oraz rozwój specjalistycznego 
wsparcia;

e) przyznawanie i wypłacanie zasiłków celowych, a także udzielanie schronienia, posiłku oraz 
niezbędnego ubrania cudzoziemcom, o których mowa w art. 5a ustawy o pomocy społecznej;

f) przyznawanie i wypłacanie zasiłków celowych, a także udzielenie schronienia, posiłku 
i niezbędnego ubrania cudzoziemcom, którzy uzyskali zgodę na pobyt tolerowany na terytorium 
Rzeczpospolitej Polskiej;

g) wypłacanie wynagrodzenia za sprawowanie opieki.”,

g) w § 8 ust. 1 po pkt 8 dodaje się pkt 9 i 10 w brzmieniu:

„9) Zadania w zakresie ustalenia i wypłaty zasiłków dla opiekunów;

10) Zadania w  zakresie przyznawania Karty Dużej Rodziny.”;

3) W Rozdziale III Organizacja i zarządzanie § 10 ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2. Nadzór merytoryczny i kontrolę nad działalnością Ośrodka w zakresie zadań pomocy społecznej 
sprawuje Wojewoda za pośrednictwem Wydziału Polityki Społecznej Kujawsko - Pomorskiego Urzędu 
Wojewódzkiego w Bydgoszczy.”.

§ 2. Pozostałe postanowienia Statutu pozostają bez zmian.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Żnina.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

 Przewodniczący Rady

Lucjan Adamus

1] Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2013 r. poz. 645 i poz. 1318 oraz z 2014 r.  
poz. 379 i poz. 1072

2] Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2013 r. poz. 509 i poz. 1650 oraz z 2014 r. poz. 
567 ,  poz. 598 i poz. 1004.

Id: F868C123-3DB7-46EE-B5EA-E6286C281735. Uchwalony Strona 2



Przewodniczący Rady

Lucjan Adamus

UZASADNIENIE

Statut Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Żninie został przyjęty Uchwałą Nr IV/10/2010

Rady Miejskiej w Żninie z dnia 29 grudnia 2010 r.

Zmiany w Statucie Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Żninie zostały spowodowane koniecznością

dostosowania ich do aktualnie obowiązujących przepisów prawnych i podyktowane są zmianami w ustawie

o pomocy społecznej oraz realizacją przez Ośrodek zadań wynikających z :

- ustawy z dnia 26 lipca 2013 r. o zmianie ustawy - prawo energetyczne;

- ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów;

- ustawy z dnia 24 stycznia 1991 r. o kombatantach oraz niektórych osobach będących ofiarami represji

wojennych i okresu powojennego;

- ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków

publicznych;

- rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 maja 2014 r. w sprawie szczegółowych warunków realizacji

rządowego programu dla rodzin wielodzietnych.

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione.

Id: F868C123-3DB7-46EE-B5EA-E6286C281735. Uchwalony Strona 1




